АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2018
г. Бородино
№ 556

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» (далее- программа) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления»:
 1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»

в абзаце 13 столбца 2 строки «Целевые показатели и показатели результативности Программы» слова «2,1 км в 2018г.» заменить на слова «3,25 км в 2018 г.»;

 1.1.2. в разделе 5 «Прогноз конечных результатов Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере на территории города Бородино.» программы:

 в абзаце 8 слова «2,1 км в 2018 г.» заменить на слова «3,25 км в 2018 г.»;

 1.1.3. в разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов.»:

в абзаце 17 слова «2,1 км в 2018 г.» заменить на слова «3,25 км в 2018 г.»;

 1.1.4. в приложении №1 «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления»» к Паспорту муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления»

в столбце 10 строки 17 цифры «2,1» заменить на цифры «3,25»;
1.2.в подпрограмме 1 «Благоустройство города Бородино»:
 1.2.1 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»

в абзаце 6 столбца 2 строки «Целевые индикаторы» слова «2,1 км в 2018 г.» заменить на слова «3,25 км в 2018 г.»;

 1.2.2 в разделе 2 «Основные разделы подпрограммы»:

- в подразделе 2.2. «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы»:

в абзаце 13 слова «2,1 км в 2018 г.» заменить на слова «3,25 км в 2018 г.»;

 - в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности»:

в абзаце 18 слова «2,1 км в 2018 г.» заменить на слова «3,25 км в 2018 г.»;

 1.2.3. в приложении № 1 «Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Благоустройство города Бородино» к подпрограмме «Благоустройство города Бородино»:

в столбце 9 строки 9 цифры «2,1» заменить на цифры «3,25»;
1.2.4. приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство города Бородино» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В.Первухина.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Лупандина

4-52-73

	Приложение №1

к постановлению администрации

города Бородино

от 29.08.2018 № 556

	Приложение № 2

к подпрограмме

«Благоустройство города Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель: Повышение комфортных условий жизнедеятельности в городе Бородино и эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за муниципальным образованием.

	Задача № 1 подпрограммы: Обеспечение исполнения мероприятий, направленных на улучшение санитарного и эстетического состояния территории города для повышения комфортности условий проживания жителей города

	012
	хххх
	хххххххххх
	ххх
	8 866 534,13

	9 117 164,43
	9 117 164,43
	27 100 862,99

	1
	Потребление электроэнергии
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	5324 049,00
	5 324 049,00
	5 324 049,00
	15 972 147,00

	2
	Текущий ремонт элементов уличного освещения
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	569 926,54

	582 467,00
	582 467,00
	1 734 860,54

	Ремонт по 2,1 км в 2018, 2019, 2020гг.

	3
	Технологическое присоединение к электрическим сетям
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	12 540,46
	0,00
	0,00
	12 540,46
	Присоединение объектов- 2шт. в 2018 г.

	4
	Техническое содержание элементов уличного освещения
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	741 053,00

	800 132,00
	800 132,00
	2 341 317,00

	Содержание 994 элемента уличного освещения ежегодно.

	5
	Содержание зеленого хозяйства
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	971 726,00
	971 726,00
	971 726,00
	2 915 178,00
	Содержание (газонов, клумб) 157,8тыс.м2 ежегодно

	6
	Срезка зеленых насаждений
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	149 990,00

	171 600,00
	171 600,00
	493 190,00

	Срезка 26шт зеленых насаждений ежегодно

	7
	Приобретение цветочной рассады
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	134362,00
	152 673,00
	152 673,00
	439 708,00

	Приобретение 10800 шт. цветочной рассады ежегодно

	8
	Капитальный ремонт площадок под мусоросборочные контейнеры
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	243
	328 769,18
	328 769,30
	328 769,30
	986 307,78
	 Ремонт площадок под мусоросборочные контейнеры по 6 шт. в 2018, 2019, 2020 гг.

	9
	Текущий ремонт лестниц
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	269 275,65
	269 275,65
	269 275,65
	807 826,95
	 Ремонт лестниц по 2 шт. в 2018, 2019, 2020 гг.

	10
	Капитальный ремонт автобусной остановки
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	243
	175 168,70
	175 168,70
	175 168,70
	525 506,10
	Ремонт автобусных остановок по 2 шт. в 2018, 2019, 2020 гг.

	11
	Изготовление и установка металлических эстакад (из материалов подрядчика)
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	124 713,60
	124 713,60
	124 713,60
	374 140,80
	Изготовление и установка металлических эстакад-по 12 шт. в 2018, 2019, 2020 гг.

	12
	Изготовление и установка малых архитектурных форм (из материалов подрядчика)
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	0,00
	151 630,18
	151 630,18
	303 260,36
	Изготовление и установка МАФ по 20шт. в 2019, 2020 гг.

	13
	Акарицидная обработка мест массового отдыха
	Администрация города Бородино
	012
	0909
	1410075550
	244
	58 000,00
	58 000,00
	58 000,00
	174 000,00
	Акарицидная обработка
- по 15га с 2018 по 2020гг

	012
	0909
	14100S5550
	244
	6 960,00
	6 960,00
	6 960,00
	20 880,00

	в т.ч по ГРБС

Администрация

	 города Бородино

	8 866 534,13

	9 117 164,43
	9 117 164,43
	27 100 862,99